АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(Администрация ЗАТО г. Островной)

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.08.2022     № 161

О внесении изменения в Административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Выдача разрешений на установку и эксплуатацию

рекламных конструкций на соответствующей территории, аннулирование

таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных

рекламных конструкций», утвержденный постановлением

Администрации ЗАТО г. Островной от 10.03.2022 № 44

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением

Администрации ЗАТО г. Островной от 22.10.2018 № 283 «Об утверждении Порядка

разработки и утверждения административных регламентов предоставления

муниципальных услуг, осуществляемых по обращениям заявителей» Администрация

ЗАТО г. Островной п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменение в Административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Выдача разрешений на установку и эксплуатацию

рекламных конструкций на соответствующей территории, аннулирование таких

разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных рекламных

конструкций», утвержденный постановлением Администрации ЗАТО г. Островной

от 10.03.2022 № 44, заменив в пункте 2.7.1 подраздела 2.7 раздела 2 слова

«нарушение требований, установленных частями 5.1, 5.6, 5.7 статьи 19 Федерального

закона от 13.03.2006 № 38-Ф3 “О рекламе”» словами «нарушение требований,

установленных частью 5 статьи 19 Федерального закона от 13.03.2006 № 38-Ф3

«О рекламе», в случае, если для установки и эксплуатации рекламной конструкции

используется общее имущество собственников помещений в многоквартирном доме,

частями 5.1, 5.6, 5.7 статьи 19 Федерального закона от 13.03.2006 № 38-Ф3

“О рекламе”».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования в газете «Инфо-Вестник ОСТРОВНОЙ».

Глава ЗАТО г. Островной                                                                            О.А. Огинова